МУНИЦИПАЛЬНО БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

РАССЫПЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 38

П Р И К А З

от 29.08.2023 года                                                                                                         № 309 - ОД

О внедрении целевой модели наставничества

Во исполнение Постановления министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 05.04.2022 №7 «Об утверждении Положения о региональной системе

(целевой модели ) наставничества педагогических работников образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ РСОШ №38 целевую модель наставничества.

2. Утвердить:

2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества обучающихся МБОУ

РСОШ №38 на 2023 - 2024 учебный год (Приложение 1);

2.2. планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой модели

наставничества в МБОУ РСОШ №38 (далее – Планируемые результаты) на период с

2023г. по 2024г. (Приложение 2);

2.3. Положение о наставничестве в МБОУ РСОШ №38 на 2023-2024 гг. (Приложение 3);

2.4. Программу целевой модели наставничества в МБОУ РСОШ №38 (Приложение 4);

2.5. сроки внедрения целевой модели наставничества в МБОУ РСОШ №38: с 01 сентября

2023г. по 25 декабря 2024г.;

2.6. сроки проведения мониторинга эффективности программ наставничества в МБОУ РСОШ

№38: ежегодно, с 20 октября по 20 декабря.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя директора по

учебной работе Алексееву Мадину Камальдиновну.

4. Алексеевой М.К.., куратору ЦМН:

4.1.  организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в

сроки, установленные «Дорожной картой»;

4.2.  обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения целевой

модели наставничества в МБОУ РСОШ №38 на уровне не ниже Планируемых

результатов, утвержденных данным приказом.

4.3.  разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте МБОУ

РСОШ №38.

5.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой..

Директор: _____________ Усенко И.И.

   С приказом ознакомлены: _____________ Алексеева М.К.

		2023-08-29T18:20:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАССЫПЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38